
NOTATKA  
z posiedzenia  Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

Data posiedzenia: 31 stycznia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 4 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr  50, druki 
sejmowe nr 102, 113, 113-A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard Bonisławski, 

Henryk Cioch, Ryszard Górecki, Stanisław Chodorowicz, Ryszard Knosala, 
Andrzej Misiołek, Michał Seweryński, Andrzej Szewiński, Piotr Wach, 
Kazimierz Wiatr, Edmund Wittbrodt, Józef Zając, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:  

− minister Krystyna Szumilas 
− podsekretarz stanu Joanna Berdzik, 
− szef gabinetu politycznego ministra Aleksandra Krawczyk  
− dyrektor Departamentu kształcenia ogólnego i wychowania Beata 

Pawłowska 
− naczelnik wydziału w departamencie kształcenia ogólnego i 

wychowania Jerzy Jakubczuk 
− naczelnik wydziału e departamencie zwiększania szans edukacyjnych 

Aleksander Tynelski 
− zastępca dyrektora departamentu prawnego Katarzyna Szłyk 
− radca prawny w departamencie prawnym Andrzej Barański 
− dyrektor departamentu prawnego Joanna Rozwadowska  

 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Ustawę przedstawiła minister edukacji narodowej Krystyna Szumilas. Ustawa dotyczy zmiany terminu 
wprowadzenia obowiązku szkolnego dzieci 6-letnich i zakłada, że o dwa lata przedłużony zostanie 
okres, w którym rodzice podejmują decyzję o rozpoczęciu przez dziecko edukacji szkolnej. Oznacza 
to, że o rozpoczęciu nauki dzieci urodzonych w 2006 i 2007 roku nadal będą decydowali rodzice.  
Senatorowie podczas dyskusji interesowali się, czy dzieci, które w tym roku skończą sześć lat, okres 
od września 2012 r. do sierpnia 2013 r. będą mogły spędzić w domu, gdyż – ich zdaniem - ustawa nie 
wprowadza dla nich wprost obowiązkowej edukacji przedszkolnej.  
Minister K.Szumilas wyjaśniła, że w ustawie jest zapis o kontynuacji przygotowania przedszkolnego 
w przedszkolu. 
Senator Piotr Wach zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
W głosowaniu komisja przyjęła przedstawiony wniosek (9 głosów za, przy 2 głosach przeciw i braku 
głosów wstrzymujących się). 



- 2 - 

Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Andrzeja Misiołka. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 50 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
 
 
 

Opracowano w BPS, BKS 


